
 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Don Paolo Galliero” 

Via G. Deledda, 6 – 35020 TRIBANO (PD) - Tel. 049/5342063 

con sezioni associate di Anguillara Veneta, Bagnoli di Sopra, Pozzonovo e S. Pietro Viminario 

C.F.: 80019280280 -  pec: pdic82200e@pec.istruzione.it 

Email: pdic82200e@istruzione.it  - Sito internet: http://www.icstribano.edu.it/  

 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Seduta del 08 febbraio 2024 

Verbale n. 11 
   DELIBERA  N. 81 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 08 del mese febbraio alle ore 18.00 in presenza nei locali della 
Scuola Secondaria di I° grado di Tribano, si è riunito il Consiglio d’Istituto, convocato con avviso Prot. 
n. 23 del 02/02/2024 per trattare il seguente ordine del giorno:  

− Omissis - 
All'appello nominale risultano: 

DOCENTI PRESENTI                ASSENTI          DECADUTI 

CONTIERO EMANUELA X   

CORBINI BEATRICE  X  

DI MAURO FABIO X   

LIMENA MARIA BEATRICE X   

PERMUNIAN ELENA X   

RIZZO MONICA X   

SCUDELLARO ELISA X   

VALLESE SONIA   X  

 

PERSONALE A.T.A. PRESENTI                ASSENTI             DECADUTI 

CASCADAN VALERIA  X   

SGUOTTI CRISTINA X   

 

GENITORI PRESENTI               ASSENTI DECADUTI 

CESARO SIMONE X   

FERRO TOBI        X  

MARCHIORO ANDREA   X  

PAVAN MARCO  X  

ROCCA MATTEO X   

TAMIAZZO EMANUELA X   

TOFFANO MARZIA X   

ZATTA ALESSANDRA  X  

 
MEMBRO DI DIRITTO 

Dirigente Scolastico PRESENTE ASSENTE 

MARTIN CHIARA X    

mailto:pdic82200e@pec.istruzione.it
mailto:pdic82200e@istruzione.it
http://www.icstribano.edu.it/




 
Presenti n.  13 Assenti n. 6, Decaduti n. 0 
 
 

La Sig.ra (presidente), dopo aver fatto l’appello e riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la 
validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta del Consiglio d'Istituto. 

− Omissis- 
 

Punto all’Ordine del giorno: 
 

n. 2 - PNRR- Delibera adesione e iscrizione a bilancio 2024 Progetto D.M. 65 “Azioni di     

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297;  

 VISTO il D.P.R. n. 275/99 recante “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche”;  

VISTO l’atto di indirizzo della Dirigente Scolastico prot. 3985 del 30 settembre 2023;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
 VISTO il PTOF 2022-25;  
 
VISTO il PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” 

  

VISTO il D.M. del MIM 12 aprile 2023 n. 65 “Interventi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e 

studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti”;  

 

VISTA la delibera n.3 del 08-01-2024 del Collegio dei Docenti   

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

DELIBERA 

 

• all’unanimità di approvare il progetto PNRR linea di investimento M4C1 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” – D.M. 65 del 12 aprile 2023;  

• di provvedere alla formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento relativo al progetto codice M4C1I3.1-

2023-1143-P-32763; 

 
 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

04 Next Generation EU - 
PNRR 

€ 92.950,01 

 



SPESE 
Attività Voce destinazione Importo 
03 - 
Didattica 

14 - “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-
32763 
CUP: G74D23005280006 

€ 92.950,01 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 
 

favorevoli: 13 
contrari: 0 
astenuti: 0 
 
 
                           Si                No 
Approvata         X           all’unanimità 
 
 
 
 IL SEGRETARIO                                                    IL PRESIDENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
f.to  Di Mauro Fabio                                                                           f.to Toffano Marzia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

 


